[image: image1.png]

Дума  Шегарского района

 Томской области
РЕШЕНИЕ

с. Мельниково

11.11.2014г.                                                                                            № 351
О передаче органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав  Шегарского района, части полномочий по решению вопросов местного значения Шегарского района

В соответствии с  частью  4 статьи  15 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

                                     ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Передать органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Шегарского района, часть полномочий по решению вопроса местного значения Шегарского района:
организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

2. Администрации Шегарского района заключить с органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Шегарского района соглашение о передаче им части своих полномочий по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района.
3. Установить, что полномочия по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района передаются органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Шегарского района на срок с 1 января по 31 декабря 2015 года.
  4. Финансовое обеспечение полномочий осуществляется путем предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав Шегарского района, межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района из бюджета Шегарского района. Указанные в настоящем пункте межбюджетные трансферты выделяются отдельной строкой в составе расходов бюджета Шегарского района.
Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
 5. Отчет об использовании средств, полученных на осуществление части полномочий по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района, органы местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Шегарского района предоставляют в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством.
 6. Осуществление части полномочий по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района, переданным органам местного самоуправления сельским поселениям, входящих в состав Шегарского района, прекращается в порядке, установленном действующим законодательством и соглашением между органами местного самоуправления муниципального района и сельскими поселениями.

 7. Направить копии настоящего решения  в Советы сельских поселений, входящих в состав Шегарского района.
8. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

Председатель Думы Шегарского района                                   С.Н. Еремин
 Глава Шегарского района

В.Г. Емельянов